1) Asl~~li Kezdi-Vharhely. 

37,399. Documente. Voi. 11. Parlea 4. 22 

www.dacoromanica.ro

170 

condicionibus, inferius in tenore earnndem literarum contentis fecisse dinos­
cebantu,r, tenoris infrascri,pti. Supplicans nobis humiliter I idem Joannes Gyw­
ryczka, vt easdem literns, ratas, gratas et acceptas habentes liiterisque Nostris 
priuilegialibus de verbo ad verbum sine diminucione et augmenta aliqual'i 
inseri et inscribifacientes premisse fassioni, alysque omnihus et singulis inferius 
in tenc..re prescriptarum fiterarum contentis, Nostrnm Regium consensum pre­
bere dignaremur Beniuolum pariter et assensum, qua:rum qui'dern literarnm 
tenor talis est. Nos Conuentus Ecclesie Sancti Saluatoris de Kapornak: Sai­
lutem in salutis fargitore, ad v111iuersorum noticiam harnm serie volurnus per­

uenire. Quod Egregi11.1s Joam1es Gywryczka de Karansebes ab vna, onern et 
quelibet grauarnina, Georgy fily, et generase Barbare pueUe filie suorum 
super se assumemlo et lelrn11do. ltern Egregitis Laurencius Palathycz de maoya 
partibus ab altera coram Nobis personaliter constituti I sponte et libere sunt 
confessi et retulernnt fn hunc modum. Quomodo ipsi matura inprimis intra se 
deliberacione p,rehabita, sanoque consilia inter ipsos prehabfto, amore fra­
ternali inducti, Talem inter se in ipsornm Bonis et Rebus ac Jurib11s posses­
sionarys eornndem vbique habitis de facto acquisitis aut in foturum acquirendis 
et habendis omnibus, talem cdebrassent disposicionem et fecissent co11tractu11t 
in ewm fohiris temporibus duraturam. Quod si nutu cliuino aliquem eorundem 
quod deus auertat, absque ]iberis et heredum solacio ab hac decedere luce 
contingeret, vt pate si ipsum Joannem Gyryczka et liberns suos prescriptos 
premori acciderit, extunc vniuersa et singula Bona et R es eiusdern iam <le 
facto habita aguisrta ac habitura et in futurum acquirenda: Aurea, arg~ntea, 
Gemmata Sericea pecunie aliaque q11.1elibet Bona, Resquc vniuerse Jura ve 
possessionaria vloiuis et ,in quibuscunque Comitatibus, intra am bitum huim; 
Regni Hungarie existe11da habita cum omnibus eanmdem vtiilitatibus et per­
tinencys quibuslibet, quoquomodo ad easdem spectantibus et pertinere deben­
t,ibus, quocunque nomine censeantur prefato Laurendo Palathycz, heredibnsque 
eiusdem vtri1.1sque sexus vniuersis effective remanere deriuari et condlescendere 
deberent et tenerentur. E conuerso prefatus ]~aurencius Palathp:z, personaEi 
sua astancia, vt premissum est coram No bis personaliter constitulus sponte et 
libere est confessus eo modo, Quod prefatus Egregius Joannes Gywryczka 
et alioqui in diuersis suis necessitatibus presidys gratuitis, Rebus fatigys et 
laboribus suis hactenus m1squam parcendo, ips1 Laurencio palalhycz subuenisset 
et complacuisset, Et in paratis tantum pectinys eciam plus quam Mil}e fto­

renos hu11garicales ad varia facta et necessitates, ab ipso Joanne Gywryczka 
fratre sno carnali,. assumpsisset et leuasset, perarnpliusque speraret indubie 
amplioribus fa11.1oribus sibi adesse, et Beneficys fraternalibus subsidysgue oc­
currei-e et affore. Idleo et ipse Laurencius paiathycz, tum propter tantonml, 
prefati Joannis Gywryczka Bonorum et subsidionun recompensam, tum ob 
fraternalis amoris dilectionem, cum ipso Joanne Gywryczka perpetue frater­
nitatis vinculo, et nexu vni1uisset, et confederasset, Jrnrno vniuit et confede­
rauit coram Nobis talimodo. Quod si prefatrnn Laurendum palathycz sic vt 
prefertur sine semine prolis se decedere contrngerit, extunc Totales suas pos­
sessionariras porcio11es in possessione Chyglmva, et in pertinencys Bladya vo-

www.dacoromanica.ro

catis, in c-0m itatu Zewreniensi: Ac alia vniuersa Bona , Res edam Mobi les et 
immobiles, et quelibet Jura possessionaria, intra am bitum huius Regni Hun­
garie, vbiuis et in quibuscunque Cornitatibus habita existencia, per mortem 
parenh1m st1orum ad eum redacta et deuoluta, Nec non s.eruicys acquisita iam 
de facto pre man.ilous habenda, et in futurum habitura, cum omnibus eanm dlem 

vt ilitatibus et pertinencys quibuslibet , qlloquomodo ad easdem spectantibus et 
pertinere debentibus: Memorato Joanni Gywryczka, fratri suo carnali, et per 
eum Georgio filio, et generase pudle Barbare filie eiusdem, heredibusque 

ipsorum vtriusque sexus vniuersis, Jure perpetuo et irreuocabil iter tenenda 
possiclenda pariter et habenda, remanere deriuari atq1•1e condescendi, cum omni 
IJlenitudine Juris et dominy effective deberent et tenerentur eo facto, T ali 
quidem vincufo mediante . Quod si quls temporu rn in Eve11tu ipsum J:oannem 
Gywryczka, racione premissornm Bonorum vniuersorum et porcionum posses­
sionariarurn dicti Laurenc.y palathycz infestare vei inquetare, intra vel extra 

Judicium niteretm , ex tu ne prescriptam summam pecunie, florenos videlicet 
Mille ante litis ingressum deponere debeat e,t teneatur, ad qne premissa, et 
queuis premissornm singula personalibus eorum astancys se parcium vtraque 
sponte obligauerunt coram Nobis. In cuius rei memoriam firmitateinque per­
peh1am, prese11tes literas nostras pr.iuilegiales pendentis et Autentici sigini 
nostri munimine roboratas; vtrisque panibus duxirnuis concedendas. Dan1111 feria 
tercia proxima post festum pasce. Anna domini Millesimo Quingentesimo Tri­
cesimo octauo. Nos. ig itm hum illima supplicacione a:nnotati Jloannis Gywryczka 
per eum nostre modo I quo supra porrecta Maiestati Regia loenignitate exau­
dita et clementer admissa, prescriptas li teras, prefati Conuentus, Ecdesie Sancti 
saluatoris , non abrasas, non canceHatas, nec in aliqua sui parte suspectas, 
preseraibusque literis nostris priu ifegial,ibus verbotenus sine diminucione et 
augmento aliquali i'nsertas ~ quoad ornnes eanun continencias, d ausulasque et 
articulos, eatenus quatenus eedem ri.te et legiuime existunt emanate, viribusquc 
earum veritas suffragatur , Ratas gratas et acceptas habendo, premisse- fass ioni, 
alysque omllibus et singulis superius in tenore earundem literarnm expres­
satis, Nostrum Regium consensum prebuimus, Immo prebemus Benivolum 
pariter et assensum. Nihilomirmsque attentis et consideratis fidelitate fideiiumque 
seruiciorum gratuitis meritis. 1 eiusdem Joa.nn is Gywryczka, que ipse Maiestati 
nostre pro locorum et tempormn varietate fideliter exhibuit et impendit, T o ­
tuni et onrne Jus 11ostrun1 Regimn si quid in clictis Bonis ct Juribus posses­
sionarys dicti Laurency palathycz, porcioneque possessionaria, in prefata pos­
sessione Chyglowa existente, et in pertinencys llladya vocati.s , in dieto Co­
m'itatu Zewreniensi existentihus, qualiter c1.mque haberemus aut eedem nostram 
ex quibuscu nque causis vys modis et racionilous conccrnerent Maiestatem , Ac 
pariter cum cunctis suis vtilitatibus et perfo1encys quibus1ibet, ad Easdem de 
Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibl1s, Memorato Joanini 
Gywryczka, suisque herecli.bus et posteritatibus ,·niuersis, dedirnus donauimus 
et contulimus, Immo da.mus donamus et conferimus, Jure perpetuo et irre­
vocabiliter tenendum, possidenc.lum pa:riter et habendum: saluo Jure alieno. 
Harum nostrarnm quib11s secretum Sigillum nostrnm est appensum , vigorc et 
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testirnonio literan1m mediante: Datum \tVa,adini feri•a sexta proxima post 
festmn Beati Mathie Apostoli. Anno domini Millesimo Quingentesima Tricesimo 
octauo. Regnorum vero nostrorum duodecimo. 

R 0 vcnerabi"!i's Joannis de E·:·cek episcopi Agrieusis 
ac Seentm:11 Rc,g-ic maicstatis. 

(Pc dosit, scnsorc posteriord : Confirmatio Joarrnis Regis super con1traclt1 
Joannis Gjvritska et Lamency Palaticz Ratione universornm suorum Bonorum 
in alterntrum condescensium.) 

l'csty, Krass6 vi\rmegye tiirtenete. IV. pag. 26-30. Original ulii pe pergamenti ln archiva camerei 
fiscale din Buda. 

XCVIII. 

15 38. 15 38. 1Tfatcili Baro11J1ai scrie lui Toma dr Nadasd, banului di'n Dahn,aţia, că 

Stcfmu, l,fai/atiî, voivoduH\ Transilvaniei, este numi1tu C:ipitanu generalu peste. trupele 
Ungariei , şi că regele Ungariei voiesce se încheie tractate cu vo iJvoc,iii clin Moldova şi 

clin Ţfra-românlscii, spre a precisa ati,tmiiinea fie-cărei părţi în casii ele resbelu. 

Quae ob eonfectam inter Ferdinandum et J'oanucm , paccm , inter Turcas sit 
op·inio, qui apparalus. Transs-ilvania duos Vojz1odas obtinet. 

H is diebus praeteritiis Reverendissimus Frater Georgius T hesauradus 
regiae Majestatis Domini nostri clementissimi ad T urciam quemdam suum fa­
miliarem pro emendis eqlll is nomine Clementem Nagy expediverat ad Zanziacum 
Istrambeg I cui in Turcia dederunt dono 4. equos Tmcales, duos vero ibidem 
peci:miis emit. Qui Clemens Nagy refert hoc, quod eum sub maxima custodia 
tenuernnt illic ita, ut die extra ambulare eum non permiserint, sed quae sibi 
necessaria fuerunt I ad hospiti\lJm suum adduxerunt. Retu ferunt sibi Turcae, 
qnod rex Joan11es eum rege Ferclinando în Vissegrad interfuissent , ac inter 
se concordfam fecissent .; ipse vero CJemens Nagy ad haec Turcis tale fecfsset 
responsum I quod dum regia Majestas in \Vissegrad fuisset, et ipse Clemens 
tune illic adfuisset, sed regem Ferdinandum iBic non vidisset I nisi sf angelus 
Dei fuisset, ut per rnuros penetrasset, ita eum vid ere non potuisset. Praeterea 
di cit, quod Turci Bud am nimium nominant, ac optant etiarn, hocque retuferunt 
Turci eidem Clementi Nagy I quod si Joannes rex cum rege Ferdinando ad 
invicem concordati sunt, ipse Joannes rex super Caesare Tmcornm maximam 
fecisset proditionem, ex quo jam bis dedisset Budam în manibus regirae Ma­
jestatis. Dicit et hoc idem Clemens, quod, dum eum de Turcia exportarnnt, 
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die non portarunt, n1s1 tempore noctis, ut hic in Hungaria nihil dicere sciret: 
equitarnnt eum usque ad Barka. Q.1.1i Clemens reiert, inter Zemlmn, et Zabach 
25000 horninmn sub Mehmet în Castris esse, quia fama inter Turcos viget, 
quod Alernanni descensuri essent. Nune regia Majestas Domino Stephano 
Mayla:th Vayvodae Transsilvaniensi socium addid it in Vayvodatu Ernericum 
Balassa, ita, ut ultra Danubium ipse Dominus lVIaylath fiat Capitaneus regiae 
Majestatis, Emericus autem Balassa în Transsilvania permaneat. Referunt etiam 
regiam Majestaten1 brevi ad Lippam venire, solum cum Vayvodis Moldaviensi, 
et Transalpinensi vuit coostituere, et cum illis in om ni bus negotiis conclud ere 1 

qualiter se se ad bella tenere debeant. Ex arce Tata feria 6. proxima ante 
Dominicam Pentecostes 1538. 

fif alhi'as Baronyay. 

Prny, Epistolac Proccrum Reg-ni Hung~riac. Pnrs li, pag. 73-75. 

XCIX. 

178 

1538. Dieta Transilvaniei întrunită la Cluşu decid~: se fie supuse contribuţinne i 1538. 

şi fostele posesiuni românesci din Transilvania : Ciceu!it, Cetate-dt-ba!tă şi Făg-ăraşu!u; 

de asemenea se fie supuşi contribuţiun ii ,toţi libertini, judii comunali , chinezii , rnrnâ11ii 
şi preoţii . 

Constitutiones dominorum Nobllium Regnicolarum Transy]uanensium, 
in dieta feria quarta ante festum Beati l\fathei Apostoli et Ewangeliste, de 
mandato Regia, in Coloswar celebra I 5 38 . formate. 

1n primis, Quod com,umerentur omnia oppida ,. ville et poss.es1ones et 
pertinencie castrorum, que hucusque non fuerunt connumerate ad solucionem 
vnius floreni, quo irnperator Thurcarmn condescendi faciatur per Maiestatem 
Regiam, si fieri poterit. 

Eodem modo connumerenh1r edam pertinencie castrorum Chycho et 
Kykellewar. 

ltem omnes ville et oppida, que, qualitercumque et quacumque de 
causa, habuerunt, vei habent aliquam exempcionem, eodem modo so]uant. 

Item scribatur domi no \iVayuode, vei per nuncium significetur, vt 
pertinentia quoque castri Fogaras connumeretur et sofoat vt supra, ex quo 
ista solucio est pro communi salute patrie et illius prouincie. 

Eodem modlo eciam Regie Maiestati supplicetur, vt et sua Maiestas 
scribat ad ipsum dominum Vayuodam. 

Itern, vt omne genus hominum , libertini scilicet 1 ac Seruitores; Jud i,­
~es, Gere by, Villici, kenezy, Valachy , presbiteri , Molendinatores et aHodia-
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tores, soh,ant, vt supra, et in hoc nemini sernetur libertas, exceptis 1nercen­
narijs, qui scilicet res trimn florenoru•m non habent. 

Itern, supplicetur Maiestati Regie, vt sţ1a Maiestas mittat spedales ora­

tores, per quos laboret, vt lili1.1s domini Petri Peryny remittatur ,. Et bona 
frdefo1m sue Maiestatis per Turcas occupata similiter restituantur , et vt dece­
tero Thur.cj ad depredanda bona fi.delium sue Maiestatis, vltra terminos iam 
constituendos, ne veniant. 

Et quod sua Maiestas prefigat certum terminum pro supradicta solu­
c1011e fienda I postguam de premissis certificata fuerit. 

ltem, vt sua Maiestas, Jobagiooes fugitiuos, qui st1b hoc disturhio ad 
bona potencium migrarunt, rest itui faciat . 

Supplicetur eciam sue Maiestati , vt dimittat ad propria pauperes colonos, 
Ita tan1e11 , vt sint parati, cum victualibus et ceteris Rebus beUicis, vt quan­
docunque cruentatus gladius circun1duch1s fuerit , mox prnficiscantur ad !acum 
deputatum, sub pena cap1t1s. 

Nobilitas autent non dissoluatur, sed Illuc vadat, quo sua Maiestas 

Jusserit. 
' 

Interim au tem, donec necesse fuerit, vt om nes coloni insurgant I Jubeat 
sua Maiestas, vt comitatus hwnyadiensis et aliqua pars Saxonum, qui adhuc 
nullum onus insurrectionis senserant, sint in armis in eo loco, ,rbi necesse est. 

Item, vt sua Maiestas vellt exteras quoque gentes ad loca pro custodia 
Regn,i magis necessaria mittere'. 

Et vt gentes ad domos et curias Nobiliui:n descemlere ne audeant. 
Et vt de damnis, que qui.busc1.1nque querulantibus illata sunt, vel in­

ferrentur, sua: Maiestas statim Jud'icium et satisfactionem administrad facial. 

i\lunumcnta comitialia regni llungariac. Tom. ll. p~g. I 54 - 15 5. Dup,i uriginalulii din archiva con­

ventului din mi1n:istirea Cluşului. 

C. 
1 5,38. l 538. Diferite date istoria cu p rivire la Romani din rcgistrulil de venituri şi 

de cheltueli alu oraşului Braşovtt. 

A nno domini millesillllo qui:ngentesimo tricesimo octavo prudens ac 
circumspectus dorninus Sigismundus Gemmarius elecllls est in villlirnm hufus 
civi1tatis Brassouiensis , qui percepit et exposu it pecuni,as c1v1 tat~s et terrae 
Barcza (quem ad modum hic index continet) ele qua pecunia suo tempore 
plenarn dat1.1rus est rationem. 
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N o ta tu m q u i d e t q u an tu rn d o 1n inu s vi 11 ic u s ex pe c u n I a 

c ivitatis percepit. 

Feria şexta ante Margaretae dominus Vicentius Sartor ac­

cepit mutu o a prnclente ac circumspecto domino Georgio Olah, 

q t1ae pecunia in taxam regiae maiestatis data e~t Aor. 800 

fo vig ilia assumptionis Mariae clomio11s viliicus percepit a 
prud. et circumspecto domino iud ice nostro, quos Simon Ueak 

regiae maiestatis familiaris a sua maiestate m Moldau iam missus 
debitor obligatus permansit . . . . . flor. 20 

Exposita domini v illic i. 

176 

)ul. I'.! 

Aug. 14. 

ltem eodem die n1isi clono ipsi Farkas fami tiari Bassairabnae Jan. 2. 

duos cantaros vini , duas galii nas, et unurn cubl. avenae . . . . asp. 7dea.1 
ltem Rad wl \Vat·atschwl portario feria secunda iurata a ,lan. 1 

magnif. domino Stephano Maylad waywoda Transsiluan iensi huc 

reverso misi clono 4 perdices, cantaros vini et 2 cubl. avenae . asp. I 2 dn.1 
ltem Raclwl portarlo etiam iterum mi1si dono coliridas, carnes Jan. s. 

bubales, 4 pullos, urnam vini et 4 cub!. avertae . . . . . . . . asp. 26 

hem eidem Radul ponayr praescripto feria quinta post Jan. io. 

trium regum <lenuo misi dono coliridas, carnes bubales, 3 gaUi-